[bookmark: _GoBack]

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____   _________          года                                                                     № ______

Об утверждении Порядка финансирования расходов по предоставлению в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.02.2022 №137 «О предоставлении в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов по предоставлению в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Премьер-министр
3

Республики Татарстан                                                                                        А.В.Песошин
Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______ 2022 № _______

[bookmark: P40]Порядок
финансирования расходов по предоставлению в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования

1. Настоящий Порядок определяет механизм финансирования расходов по предоставлению в 2022 году гражданам единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования, установленной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.02.2022 № 137 «О предоставлении в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования» (далее – единовременная субсидия).
2. Финансовое обеспечение расходов на выплату единовременной субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусматриваемых в Законе Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период на указанные цели.
3. Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее –Министерство) направляет ежемесячно, до десятого числа текущего месяца, в Министерство финансов Республики Татарстан заявку на финансовое обеспечение расходов на предоставление единовременной субсидии (далее – заявка).
4. Министерство финансов Республики Татарстан ежемесячно доводит предельные объемы финансирования Министерству по его заявкам.
5. Министерство ежемесячно в течение пяти рабочих дней после доведения Министерством финансов Республики Татарстан предельных объемов финансирования осуществляет перечисление средств в электронном виде в системе «АЦК-Финансы» в форме распорядительной заявки Государственному казенному учреждению «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» (далее – Центр) для последующего перечисления на лицевые счета граждан, получателей единовременной субсидии, открытые в банке или иных кредитных организациях.
6. Центр ежемесячно, не позднее 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство отчет о расходовании средств из бюджета Республики Татарстан, выделенных на предоставление единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования (далее – отчет о расходовании средств) по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
7. Министерство ежемесячно, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство финансов Республики Татарстан отчет о расходовании средств.
8. Министерство и Центр несут ответственность согласно бюджетному законодательству Российской Федерации за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое использование денежных средств.
9. Контроль за целевым использованием Центром предоставленных в соответствии с настоящим Порядком денежных средств осуществляется Министерством в соответствии с законодательством.

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров «Об утверждении порядка финансирования расходов по предоставлению в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования»

	Проект постановления Кабинета Министров «Об утверждении порядка финансирования расходов по предоставлению в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования» разработан в соответствии с пунктом 3 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.01.2022  № 133-р (далее – распоряжение).
         Реализация Порядка  финансирования расходов по предоставлению в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования, предлагаемого к утверждению проектом постановления, будет осуществляться за счет средств, предусмотренных в Законе Республики Татарстан от 25 ноября 2021 года №86-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» по ведомству «Министерство финансов Республики Татарстан», разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» целевой статье «Прочие выплаты» виду расходов «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 195,0 млн.рублей, выделенных распоряжением на предоставление  единовременной субсидии отдельным категориям граждан на газификацию домовладений в части проведения газа внутри границ участка домовладения и приобретения внутридомового газового оборудования.